

Ibagué, 05 de Agosto de 2021

Señores:
SECRETARIA DE PLANEACIÓN
Gobernación del Tolima

Ref: Avance Meta GP1MP26 – DATT, Plan de Desarrollo

Por medio de la presente, relacionamos el informe sobre la ejecución de las metas del Plan de Desarrollo a cargo del del Departamento Administrativo de Tránsito y Transporte, que se relacionan a continuación:

AVANCES METAS A CORTE JULIO DE 2021:

GP1MP26

Vías con dispositivos de control y/o señalización instalada.

Avance de la meta:

En desarrollo del proyecto denominado “Desarrollo de infraestructura, con regulación del tránsito y generación de cultura para el mejoramiento de la seguridad vial en el Tolima”, se desarrollaron las siguientes actividades:

Actividad: Instalación de señalización vertical, de dispositivos de control vial y demarcación de zonas peatonales y escolares, junto con la intervención y mantenimiento de cruces.

- En coordinación con la secretaria de infraestructura, se realizó la señalización de la Vía secundaria herrera – Diamante en el municipio de Rioblanco – Departamento del Tolima, por las cantidades escritas en la matriz de la imagen, por un valor de \$128.136.913, a través del contrato 1250 del 2018, . Se adjunta acta de liquidación.

5.0 SEÑALIZACIÓN Y SEGURIDAD					
700	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA EN FRIO ACRILICA PURA BASE AGUA PARA LINEAS DE DEMARCACIÓN DE PAVIMENTOS	ML	-	\$ 2,150	\$ 0.00
730.1	SEÑAL VERTICAL DE TRANSITO	UND	95.00	\$ 280,000	\$ 26,600,000.00
6.0 TRANSPORTES					
900.2	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTES DE LA EXCAVACIÓN DE LA EXPLANACIÓN,	M3-KM	178,165.35	\$ 1,136	\$ 202,395,621.76
7.0 ITEM NO PREVISTOS					
230.1	MEJORAMIENTO DE LA SUBRASANTE CON ADICIÓN DE MATERIAL	M3	34,883.20	\$ 79,940	\$ 1,189,763,008.00
	REMOCIÓN DE DERRUMBES	M3	24,272.36	\$ 5,100	\$ 123,789,036.00
	DEFENSA METALICA	ML	327.66	\$ 120,242	\$ 39,398,453.72
	SECCION FINAL DEFENSA METALICA	UND	32.00	\$ 54,500	\$ 1,744,000.00
	CAPTAFAROS	UND	86.00	\$ 9,411	\$ 809,346.00
	PROTECCIÓN VEGETAL DE TALUD CON PLANTULAS VETIVER	M2	7,085.38	\$ 13,500	\$ 95,652,630.00
	DREN HORIZONTAL DE LONGITUD MAYOR A DIEZ (10) METROS	ML	500.00	\$ 155,000	\$ 77,500,000.00
	DREN HORIZONTAL DE LONGITUD MENOR A DIEZ (10) METROS	ML	10.00	\$ 89,000	\$ 890,000.00
	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE BANDAS SONORAS EN TERMOPLASTICO	M2	48.00	\$ 319,896	\$ 15,352,128.00
	TRANSPORTE DE MATERIALES PROVENIENTES DE DERRUMBES, MEDIDO A PARTIR DE CIEN	M3-KM	47,449.33	\$ 905	\$ 42,941,643.65
	CUNETAS DE CONCRETO VACIADA IN SITU DE 21 MPA, INCLUYE LA CONFORMACIÓN DE LA	M3	1,522.90	\$ 863,235	\$ 1,314,620,581.50
	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA EN FRIO ACRILICA PURA BASE AGUA PARA LINEAS DE DEMARCACIÓN DE PAVIMENTOS	ML	23,040.30	\$ 3,150	\$ 72,576,945.00

- En coordinación con la secretaria de infraestructura, se realizó la señalización de la Vía Salado - San Bernardo en zona rural de Ibagué en el Departamento del Tolima, con las cantidades escritas en la matriz de la imagen, por un valor de \$182.224.766, a través del contrato 2266 del 2017. Se adjunta acta de liquidación.

10.2	SEÑALIZACIÓN				
10.2.2	Tachas reflectivas	und	2.982,00	11.090	33.070.380,00
NP 23	Delineadores	und	20,00	62.804	1.252.080,00
NP 24	Defensa metálica	ml	580,80	185.810	107.802.288,00
NP 25	Marca vial	m2	192,08	31.218	5.095.344,98
NP 26	Resalto plástico	und	68,40	93.945	6.425.838,00
NP 27	Sección final	und	38,00	58.014	2.622.532,00
NP 28	Captafaros	und	153,00	15.956	2.441.298,00
NP 29	Suministro e instalación de Barandas Metálicas tipo pingüino en tubería de 4", Acero A-500 Grado C, Limpieza (Sand Blasting) grado metal esai blanco, perfil de rugosidad de 1,5 a 2 mils, incluye pletinas de asiento y de anclaje.	ml	35,80	458.526	18.678.480,00
NP 30	Pinura para barandas existentes (incluye anticorrosivo epoxipoliimida espesor mínimo de 3 mils, acabado de uretano de espesor mínimo 3 mils)	ml	71,70	82.797	5.936.544,50

Cordialmente,



CARLOS ALBERTO BARRERO PRADA
DIRECTOR DATT

Proyecto: Lizeth Daniela Garzón Ortiz – Contratista DATT